
岩城小学校

学校便り

第25号

Ｒ7.10.2

文責：校長〈学校教育目標〉 「ふるさとに誇りをもち、たくましく生き抜く子どもの育成」

「マラソン大会」の延期について

先週末から今週にかけて、かぜ症状による欠席や早退が相次いでいます。インフルエンザやコロナ

等の診断は出ておりませんが、学校医や市教育委員会とも相談の上、３日（金）に予定していた「マ

」 （ ） 。 。ラソン大会 を６日 月 に延期することといたしました ご理解のほどよろしくお願いいたします

５年生「稲刈り」（9/30）
５月の「田植え体験」で植えた稲が “実りの秋”を迎えました。田植えの時と同様、折林ファー、

ム（三浦ＰＴＡ副会長）様、ＪＡ秋田しんせい様の全面的な協力をいただき 「稲刈り」を体験しま、

した。まずは全員が鎌を持って田んぼに入り、手作業で刈りました。次第に手際がよくなり、きれ

いに刈り取ることができました。その後、最新鋭の稲刈り機での刈り取りを見学したり、運転席に

座ってみたりしました。子どもたちは 「楽しかった 「もっと刈りたかった 「早く食べたい」など、 」 」

とコメントしていました。

「ミシンの先生」が来校（9/30）
５・６年生の「ミシンの学習」が効率よく行えるよう、地域の方々に指導のお手伝いをお願いし

たところ、種村和夫さん（亀田 、佐々木孝子さん（道川 、今野エイ子さん（道川 、鈴木博子さん） ） ）

（亀田）の４人にお引き受けいただきました。子どもたちに寄り添って教えていただき、ありがと

うございました （下の写真は、９月30日（火）の５年生の授業の様子です）。

のちをまもる れをみがく づいてうごくい わ き



〈１年生がグラウンドの草取りをしてくれました〉

岩城小学校のグラウンドには、次から次へと草が生えてきます。先日、マラソン大会の試走を行

った時に、走るコース上にも草が生えてきていて、ちょっと走りづらかったです。そんな中、１年

生が生活科の時間を使って、草取りをしてくれました。自分たちのために、そして全校のみんなの

ためにがんばってくれた１年生のみなさん、ありがとうございました！

【取っても取っても… なかなか草はなくなりませんでしたが、走りやすくなりました】

第１回「保護者アンケート（７月 」の集計結果について）

日頃より、本校の教育活動に多大なるご協力をいただいておりますことに、心より感謝申し上げま

。 。す 保護者の皆様におかれましては標記アンケートにご協力くださいましてありがとうございました

集計結果を別紙にて配付させていただきますのでご覧ください。記述欄にいただいた様々なご意見等

についても、全職員で共有し、今後の取組に活かして参ります。

アンケートの項目に関係するしないに関わらず、お子さんのことや学校の取組のことなどについて

お気づきのことがありましたら、遠慮なく学校に連絡してください。

なお、後期にも同じアンケートを実施する予定ですので、その際にもご協力のほどよろしくお願い

いたします。

学校便り［いわきの子］は、岩城小学校ホームページにも掲載しています。

、 、 。ホームページでは 学校内外での子どもたちの活動などを 写真を添えて紹介しています

のちをまもる れをみがく づいてうごくい わ き


